
1 

 

Smlouva o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace  

č. 9/2023 
uzavřená podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

I.   Smluvní strany 

 
Poskytovatel: 
 

Název:                Město Kadaň 

Sídlo:    Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 

Zastoupený:   Mgr. Janem Losenickým, starostou města 

IČO:    00261912 

DIČ:    CZ00261912 

Bankovní spojení:  Komerční banka Kadaň 

Číslo účtu:   1725441/0100 

 

 

Příjemce: 
 

Název:               Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Sídlo:    Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

Zastoupený:   MUDr. Bc. Petrem Hossnerem, MBA, jednatelem  

IČO:    25479300 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank 

Číslo účtu:   155977/2700 

 

 

II. Preambule 

 

Finanční prostředky dotace byly poskytovateli poskytnuty na základě smlouvy o poskytnutí 

investiční a neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje č. 23/SML2528/SoPD/ZD (dále jen 

„Smlouva“), čj. KUUK/111215/2023, uzavřené mezi Ústeckým krajem a Městem Kadaň dne 

10.10.2023 za účelem realizace projektu „Podpora vytváření podmínek pro uspokojování 

potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“ (dále jen „Projekt“). Tato smlouva se uzavírá v souladu 

s uvedenou Smlouvou a se Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 

Fondu Ústeckého kraje, schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje  

č. 013/12Z/2022 ze dne 24. 01. 2022. 

 

 

III. Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální investiční a neinvestiční dotace 

příjemci v souladu s usnesením Zastupitelstva města Kadaně č. 122/2023 ze dne  

13. 9. 2023 ve výši 27.000.000,- Kč (slovy: dvacetsedmmiliónů korun českých), z toho 

podíl investiční dotace je ve výši 26.000.000,- Kč a podíl neinvestiční dotace je ve výši 

1.000.000,- Kč za účelem realizace akce v rámci Projektu. 

 



2 

 

2. Dotace bude příjemci převedena jednorázově v plné výši bankovním převodem na 

bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem 00265 

do sedmi (7) dnů ode dne, kdy bude výše dotace připsána na účet poskytovatele ze strany 

Ústeckého kraje. 

3. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

 

 

IV. Doba realizace, účinnost uznatelných nákladů 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2024 (termín finančního 

ukončení Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení 

příjemcem v období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2024.   

 

 

V. Podmínky použití dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. III. odst. 1 této smlouvy za účelem realizace 

Projektu, dle odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 

„plánovaný nákladový rozpočet“), který byl součástí žádosti města Kadaň o příspěvek 

z Fondu Ústeckého kraje.  

2. Není-li v tomto článku uvedeno jinak, v ostatním platí podmínky pro použití dotace 

uvedené v ustanovení čl. III. odst. 2. až 5. Smlouvy, která je přílohou této smlouvy. 

 

 

VI. Povinnosti příjemce dotace 

 

Příjemce je povinen: 

 

1. Předložit poskytovateli nejpozději do 15. 02. 2025 závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 

všech nákladů a výnosů souvisejících s realizací projektu včetně poskytnuté dotace 

(vyúčtování dotace) na elektronicky vyplněném formuláři „Závěrečná zpráva a finanční 

vypořádání dotace“, který je k dispozici na webových stránkách  

www.kr-ustecky.cz v sekci „Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace - 

Individuální dotace - Fond Ústeckého kraje“. 

2. Není-li v tomto článku uvedeno jinak, v ostatním platí povinnosti příjemce uvedené  

v čl. IV. Smlouvy (viz příloha). 

 

 

VII. Porušení rozpočtové kázně 

 

Pro tuto smlouvu platí ustanovení čl. V. Smlouvy (viz příloha) obdobně. 

 

 

VIII. Publicita 

 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (pro tyto účely dále jako „poskytovatel“). 

2. Povinnosti příjemce se dále řídí ustanoveními čl. VII. Smlouvy (viz příloha) obdobně. 

 

IX. Výpověď a zrušení smlouvy 



3 

 

 

   Platnost této smlouvy končí, pokud nastane některá z důvodů uvedených v čl. VI. Smlouvy 

(viz příloha).  

 

 

X. Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 

který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, je oprávněn poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění  

a výstupů dle této smlouvy žadatelům o informace. Smluvní strany dále prohlašují, že 

žádná část této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle 

autorského práva a lze ji proto poskytnout.  

4. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě jsou 

určeny pro poskytovatele a jedno pro příjemce. 

5. Příjemce bere na vědomí, že využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve 

smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů, ze strany poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit 

pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání  

a využití prostředků dotace a v této jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Kadaně č. 122/2023 ze dne 

13. 9. 2023. 

 

Příloha: Smlouva o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. j. KUUK/111215/2023 

 

 

 

V Kadani dne ……………….                                          V Kadani dne ………………… 

 

 

 

Za poskytovatele:                                                              Za příjemce: 

 

 

 

 

---------------------------             -------------------------------------- 

Mgr. Jan Losenický                     MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA 

       starosta města                     jednatel 


